（様式第1－８号）

【活動組織から市町村に提出するもの】 農林水産省様式

長　殿

令和○年度　多面的機能支払交付金に係る実施状況報告書

令和○年○月○日

滋賀まるごと保全隊

多面　太郎

　多面的機能支払交付金実施要綱（平成26年４月１日付け25農振第2254号農林水産事
務次官依命通知）別紙１の第５の７及び別紙２の第５の８に基づき、多面的機能支払
交付金の実施状況について、別添のとおり報告します。

◯◯市・町

（別添）

１．

２．

３．

４．

５．

１．

２．

３．

４．

５．

 合   計

支
出
の
部

項  目 ⾦額 備 考

支出総額
（農地維持・資源向上（共同））

外注費

次年度への持越⾦
（資源向上（⻑寿命化））

（持越金の使用予定（使用時期、
使用内容）等を記入）

その他

返還

⽀出総額（資源向上（⻑寿命化））

日当

次年度への持越⾦
（農地維持・資源向上（共同））

（持越金の使用予定（使用時期、
使用内容）等を記入）

購入・リース費

外注費

その他

日当

購入・リース費

収
入
の
部

項  目 ⾦額 備 考

前年度からの持越⾦
（農地維持・資源向上（共同））

資源向上（⻑寿命化）交付⾦

利⼦等

前年度からの持越⾦
（資源向上（⻑寿命化））

農地維持・資源向上（共同）交付⾦

 合   計

多⾯的機能⽀払交付⾦に係る実施状況報告書
組織名称 滋賀まるごと保全隊

＜令和○年度 収⽀実績  令和○年○⽉○⽇現

１． 総会⼜は運営委員会の実施時期
下記のとおり、総会又は運営委員会を開催し構成員の了解を得ています。

２．組織の広域化・体制強化の状況
下記にあてはまる場合は○を記入してください。

「計画」欄：活動計画書において計画した活動に「○」、計画外の活動項目に「－」を記入する。

（１）農地維持支払
農地維持支払交付金の交付を受けずに活動を実施した場合も記入してください。

計画 実施

○ ×
実施日

実施日

○ ×

×

○ ×

○ ×

×

○ ×

×

×

○ ×

×

×

×

×

農
道

10 農道の草刈り

11 農道側溝の泥上げ

共通 16 異常気象時の対応

×

遊休農地解消面積

研修
３ 事務・組織運営等に関する研修、
  機械の安全使用に関する研修

 a

５ 畦畔・法⾯・防⾵林の草刈り

６ ⿃獣害防護柵等の保守管理

水
路

た
め
池

13 ため池の草刈り

14 ため池の泥上げ

15 ため池附帯施設の保守管理

地
域
資
源
の
基
礎
的
な
保
全
活
動

点検・
計画策定

１ 点検

２ 年度活動計画の策定 ○

実
践
活
動

農
用
地

４ 遊休農地発⽣防⽌のための保全管理 ○ ×

７ ⽔路の草刈り

８ ⽔路の泥上げ

９ ⽔路附帯施設の保守管理

12 路⾯の維持

３． 多⾯的機能⽀払交付⾦に係る事業の成果

「実施」欄：活動要件を満たした活動項目に「○」、要件を満たせなかった場合や実施しなかった
　　　　　　場合に「×」を記入する。対象外の活動項目には「－」を記入する。

「備考」欄：「実施」欄に「○」を記入した場合は具体的な活動内容や研修実施日等を記入する。
　　　　　　「実施」欄に「×」を記入した場合は要件を満たせなかった理由や実施しなかった理由を記入する。

活動区分 活動項目 備考

開催日 ○年○⽉○⽇

広域活動組織 特定⾮営利活動法⼈

実施日

○ ×

－ －

－ －

－ －

－ －

－ －

－ －

（２）資源向上支払（共同）

資源向上支払交付金（共同）の交付を受けずに活動を実施した場合も記入してください。

計画 実施

○ ×

○ ×

○ ×

○ ×
実施日

実施日

×

×

×

×

○ ×

○ ×

○ ×

－ －

－ －農
村

計
画
策
定

31 ⽔路の軽微な補修等

36 景観形成計画、生活環境保全計画の策定
37 ⽔⽥貯留機能増進計画、地下⽔かん養活動
計画の策定
38 資源循環計画の策定

32 農道の軽微な補修等

33 ため池の軽微な補修等

34 生物多様性保全計画の策定

35 水質保全計画、農地保全計画の策定

27 ため池の機能診断

28 年度活動計画の策定 ○ ×

活動区分 活動項目 備考

施
設
の
軽
微
な
補
修

機
能
診
断
・

計
画
策
定

24 農用地の機能診断

25 ⽔路の機能診断

26 農道の機能診断

研
修

29 機能診断・補修技術等に関する研修 ×

実
践
活
動

30 農用地の軽微な補修等

23 その他

地
域
資
源
の
適
切
な
保
全

管
理
の
た
め
の
推
進
活
動

17 農業者の検討会の開催

18 農業者に対する意向調査、現地調査

19 不在村地主との連絡体制の整備等

20 集落外住⺠や地域住⺠との意⾒交換等

21 地域住⺠等に対する意向調査等

22 有識者等による研修会、検討会の開催

活動区分 活動項目 計画 実施 備考

○ ×

○ ×

○ ×

○ ×

○ ×

計画 実施

－ －

－ －

－ －

－ －

○ ×

－ －

－ －

－ －

○ ×

計画 実施
実施日

計画 実施

⽔⽥の⾬⽔貯留機能の強化（⽥んぼダム）を推進する活動への⽀
援 a a

※以下は加算措置に取り組む場合のみ記入してください。
加算措置 備考（参加人数及び内容等を記入）

農村協働⼒の深化に向けた活動への⽀援

加算措置 実施面積（右記の内数） 全対象水田面積

57 やすらぎ・福祉及び教育機能の活用

58 農村文化の伝承を通じた農村コミュニティ
の強化
59 都道府県、市町村が特に認める活動

多
面
的
機
能
の
増
進
を
図
る
活
動

52 遊休農地の有効活用

53 鳥獣被害防止対策及び環境改善活動の強化

54 地域住⺠による直営施⼯

55 防災・減災⼒の強化

56 農村環境保全活動の幅広い展開

60 広報活動・農的関係人口の拡大

「活動計画書」と同じ⾏数になるよう、この線より上に⾏を挿⼊してください。

啓発・普及 51 啓発・普及活動

活動区分 活動項目 備考

実
践
活
動

39 生物の生息状況の把握（生態系保全）

42 ⽔質モニタリングの実施・記録管理（⽔質保
全）
46 施設等の定期的な巡回点検・清掃（景観形
成・生活環境保全）

101 ⽔⽥からの排⽔（濁⽔）管理（⽔質保全）

村
環
境
保
全
活
動

（３）資源向上⽀払（⻑寿命化）

0.03 km km km 0.00 km

0.24 km km km 0.00 km

「活動計画書」と同じ⾏数になるよう、この線より上に⾏を挿⼊してください。
※延⻑の数量は⼩数点以下第２位まで記⼊してください。

下記にあてはまる場合は○を記入してください。
農地中間管理機構の借り受け

消費税に係る課税事業者の該当の有無

⽔路 62 ⽔路の更新等
⽔路△△-△の⽔路本体更
新

⽔路 61 ⽔路の補修
⽔路◯◯-◯の⽼朽化部分
の目地補修

計画 実績

施設区分 活動項目 内容
延べ数量 完成数量（km,箇所） 調査・

設計等
のみ（km,箇所） 前年度まで 本年度 合計